
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 64 Rozeslána dne 22. června 2017 Cena Kč 47,–

O B S A H :

175. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky
z povolání, ve znění pozdějších předpisů

176. Vyhláška o způsobu výpočtu nároku na vrácení spotřební daně z minerálních olejů spotřebovaných v zemědělské
prvovýrobě a při provádění hospodaření v lese

177. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 449/2006 Sb., o stanovení metodik zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti
a užitné hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů



175

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 14. června 2017,

kterým se mění nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních tarifech a o zvláštním příplatku
pro vojáky z povolání, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 68 odst. 2 a 4 zákona
č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění zá-
kona č. 332/2014 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních ta-
rifech a o zvláštním příplatku pro vojáky z povolání,
ve znění nařízení vlády č. 282/2015 Sb., nařízení
vlády č. 346/2016 Sb. a nařízení vlády č. 427/2016
Sb., se mění takto:

1. V § 2 odstavec 1 zní:

„(1) Výše služebních tarifů náležejících vojen-
ským hodnostem uvedeným v § 68 odst. 2 zákona
o vojácích z povolání činí

Vojenská hodnost Služební tarif v Kč
měsíčně

Vojín 11 770
Svobodník 22 590
Desátník 23 870
Četař 25 280
Rotný 29 480
Rotmistr 31 580
Nadrotmistr 33 700
Praporčík 36 030
Nadpraporčík 38 590
Štábní praporčík 50 280
Poručík 33 910
Nadporučík 38 590

Kapitán 44 440
Major 50 280
Podplukovník 56 130
Plukovník 67 820
Brigádní generál 79 520
Generálmajor 91 200
Generálporučík 102 900
Armádní generál 114 580“.

2. V § 2 odstavec 2 zní:

„(2) Výše služebních tarifů náležejících vojen-
ským hodnostem uvedeným v § 68 odst. 4 zákona
o vojácích z povolání činí

Vojenská hodnost Služební tarif v Kč
měsíčně

Vojín 11 770
Svobodník 12 200
Desátník 12 630
Četař 13 060
Rotný 13 490
Rotmistr 13 910
Nadrotmistr 14 340“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2017.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr obrany:

MgA. Stropnický v. r.

Sbírka zákonů č. 175 / 2017Strana 1666 Částka 64



176

VYHLÁŠKA

ze dne 21. června 2017

o způsobu výpočtu nároku na vrácení spotřební daně z minerálních olejů
spotřebovaných v zemědělské prvovýrobě a při provádění hospodaření v lese

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 139
odst. 3 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních,
ve znění zákona č. 201/2014 Sb., k provedení § 57
odst. 18:

§ 1

Způsob výpočtu nároku na vrácení spotřební daně
z minerálních olejů

Nárok na vrácení spotřební daně z minerálních
olejů uvedených v § 45 odst. 1 písm. b), § 45 odst. 2
písm. c) nebo j) zákona o spotřebních daních spotře-
bovaných v zemědělské prvovýrobě nebo při prová-
dění hospodaření v lese se vypočte podle vzorců uve-
dených v příloze č. 1 k této vyhlášce.

§ 2

Způsob a podmínky vedení dokladů a evidence

(1) Evidence o skutečné spotřebě minerálních
olejů, kterou daňový subjekt prokazuje nárok na
vrácení spotřební daně z minerálních olejů, obsahuje
údaje o skutečně spotřebovaných minerálních olejích
v zemědělské prvovýrobě nebo při provádění hospo-
daření v lese.

(2) Spotřeba minerálních olejů, které byly pou-
žity v zemědělské prvovýrobě nebo při provádění
hospodaření v lese, se prokazuje účetními doklady
podle zákona upravujícího účetnictví.

(3) V evidenci o skutečné spotřebě minerálních
olejů za činnost uvedenou v § 57 odst. 3 písm. a)
zákona o spotřebních daních se za zdaňovací období
uvádí

a) místo spotřeby minerálních olejů,

b) druh vykonávané práce a

c) údaj o celkovém množství spotřebovaných mi-
nerálních olejů uvedených v § 45 odst. 1
písm. b), § 45 odst. 2 písm. c) nebo j) zákona
o spotřebních daních; tento údaj se uvádí sou-
hrnně za minerální oleje uvedené v § 45 odst. 1

písm. b) a § 45 odst. 2 písm. j) a zvlášť za mi-
nerální olej uvedený v § 45 odst. 2 písm. c).

(4) V evidenci o skutečné spotřebě minerálních
olejů za činnost uvedenou v § 57 odst. 3 písm. b)
zákona o spotřebních daních se za zdaňovací období
uvádí

a) místo spotřeby minerálních olejů a

b) údaj o celkovém množství spotřebovaných mi-
nerálních olejů uvedených v § 45 odst. 1
písm. b), § 45 odst. 2 písm. c) nebo j) zákona
o spotřebních daních; tento údaj se uvádí sou-
hrnně za minerální oleje uvedené v § 45 odst. 1
písm. b) a § 45 odst. 2 písm. j) a zvlášť za mi-
nerální olej uvedený v § 45 odst. 2 písm. c).

(5) V evidenci o skutečné spotřebě minerálních
olejů za činnost uvedenou v § 57 odst. 3 písm. a) a b)
zákona o spotřebních daních se za zdaňovací období
uvádí

a) intenzita chovu hospodářských zvířat vypoč-
tená podle § 3,

b) místo spotřeby minerálních olejů,

c) druh vykonávané práce za činnost uvedenou
v § 57 odst. 3 písm. a) zákona o spotřebních
daních a

d) údaj o celkovém množství spotřebovaných mi-
nerálních olejů uvedených v § 45 odst. 1
písm. b), § 45 odst. 2 písm. c) nebo j) zákona
o spotřebních daních; tento údaj se uvádí sou-
hrnně za minerální oleje uvedené v § 45 odst. 1
písm. b) a § 45 odst. 2 písm. j) a zvlášť za mi-
nerální olej uvedený v § 45 odst. 2 písm. c).

(6) V evidenci o skutečné spotřebě minerálních
olejů za činnost uvedenou v § 57 odst. 3 písm. c)
zákona o spotřebních daních se za zdaňovací období
uvádí

a) místo spotřeby minerálních olejů,

b) druh vykonávané práce a

c) údaj o celkovém množství spotřebovaných mi-

Sbírka zákonů č. 176 / 2017Částka 64 Strana 1667



nerálních olejů uvedených v § 45 odst. 1
písm. b), § 45 odst. 2 písm. c) nebo j) zákona
o spotřebních daních; tento údaj se uvádí sou-
hrnně za minerální oleje uvedené v § 45 odst. 1
písm. b) a § 45 odst. 2 písm. j) a zvlášť za mi-
nerální olej uvedený v § 45 odst. 2 písm. c).

(7) V evidenci o skutečné spotřebě minerálních
olejů při provádění hospodaření v lese se za zdaňo-
vací období uvádí

a) místo spotřeby minerálních olejů,
b) druh vykonávané práce,

c) údaj o celkovém množství spotřebovaných mi-
nerálních olejů uvedených v § 45 odst. 1
písm. b), § 45 odst. 2 písm. c) nebo j) zákona
o spotřebních daních; tento údaj se uvádí sou-
hrnně za minerální oleje uvedené v § 45 odst. 1
písm. b) a § 45 odst. 2 písm. j) a zvlášť za mi-
nerální olej uvedený v § 45 odst. 2 písm. c) a

d) identifikace smluvního vztahu, na základě kte-
rého daňový subjekt vykonané práce na po-
zemku provedl.

(8) Doklady o prodeji a interní doklady, kte-
rými daňový subjekt prokazuje nárok na vrácení
spotřební daně z minerálních olejů, se vedou v časové
souslednosti.

§ 3

Podmínky a způsob výpočtu a prokázání intenzity
chovu hospodářských zvířat

(1) Intenzita chovu hospodářských zvířat se
vypočte jako podíl na velké dobytčí jednotky pře-
počteného počtu daňovým subjektem chovaných
hospodářských zvířat a výměry daňovým subjektem
obhospodařované zemědělské půdy. Přepočet počtu
daňovým subjektem chovaných hospodářských zví-
řat na velké dobytčí jednotky se provede podle koe-
ficientů stanovených v příloze č. 2 k této vyhlášce.
Intenzita chovu hospodářských zvířat se zaokrouh-
luje na 2 desetinná místa nahoru.

(2) Počet daňovým subjektem chovaných hos-

podářských zvířat je dán jako aritmetický průměr
stavů hospodářských zvířat chovaných k poslednímu
dni v kalendářním měsíci za posledních 12 kalendář-
ních měsíců předcházejících zdaňovacímu období, za
které se uplatňuje nárok na vrácení spotřební daně
z minerálních olejů, evidovaných v informačním sys-
tému ústřední evidence zvířat nebo registru koní
v hospodářství vedeném v informačním systému
ústřední evidence zvířat. Pokud výpočet aritmetic-
kého průměru stavů hospodářských zvířat obsahuje
méně než 12 jiných než nulových stavů, počet daňo-
vým subjektem chovaných hospodářských zvířat se
stanoví jako aritmetický průměr všech jiných než
nulových stavů a nulových stavů po prvním jiném
než nulovém stavu. Počet daňovým subjektem cho-
vaných hospodářských zvířat se zaokrouhluje na
2 desetinná místa.

(3) Výměra daňovým subjektem obhospodařo-
vané zemědělské půdy je výměra zemědělské půdy
s druhem zemědělské kultury orná půda, trvalý
travní porost nebo trvalá kultura v hektarech, která
je na daňový subjekt evidována v evidenci využití
půdy podle uživatelských vztahů k poslednímu dni
zdaňovacího období. Výměra daňovým subjektem
obhospodařované zemědělské půdy se zaokrouhluje
na 2 desetinná místa.

§ 4

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 38/2017 Sb., o způsobu výpočtu
nároku na vrácení daně z minerálních olejů zaplacené
v cenách některých minerálních olejů spotřebova-
ných v zemědělské prvovýrobě a způsobu a podmín-
kách vedení dokladů a evidence s nimi souvisejícími,
se zrušuje.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2017.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 176 / 2017Strana 1668 Částka 64



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 176/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 176 / 2017Částka 64 Strana 1669



Sbírka zákonů č. 176 / 2017Strana 1670 Částka 64



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 176/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 176 / 2017Částka 64 Strana 1671



177

VYHLÁŠKA

ze dne 21. června 2017,

kterou se mění vyhláška č. 449/2006 Sb., o stanovení metodik zkoušek odlišnosti, uniformity,
stálosti a užitné hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 30
odst. 3 zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu
osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně někte-
rých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění
zákona č. 178/2006 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 449/2006 Sb., o stanovení metodik
zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hod-
noty odrůd, ve znění vyhlášky č. 125/2007 Sb., vy-
hlášky č. 320/2007 Sb., vyhlášky č. 11/2009 Sb., vy-
hlášky č. 446/2009 Sb., vyhlášky č. 389/2010 Sb.,
vyhlášky č. 404/2011 Sb., vyhlášky č. 290/2012 Sb.,
vyhlášky č. 430/2013 Sb., vyhlášky č. 91/2014 Sb.,

vyhlášky č. 362/2015 Sb., vyhlášky č. 208/2016 Sb.
a vyhlášky č. 70/2017 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 2 se do-
plňuje věta „Prováděcí směrnice Komise (EU) 2016/
/1914 ze dne 31. října 2016, kterou se mění směrnice
2003/90/ES a 2003/91/ES, kterými se stanoví pro-
váděcí opatření k článku 7 směrnice Rady 2002/53/
/ES a k článku 7 směrnice Rady 2002/55/ES, pokud
jde o minimum znaků, na které se zkoušky vztahují,
a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd
druhů zemědělských rostlin a druhů zeleniny.“.

2. V příloze č. 1 tabulky č. 1.1 a 1.2 znějí:

Sbírka zákonů č. 177 / 2017Strana 1672 Částka 64



Sbírka zákonů č. 177 / 2017Částka 64 Strana 1673



Sbírka zákonů č. 177 / 2017Strana 1674 Částka 64



3. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 449/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 177 / 2017Částka 64 Strana 1675



Sbírka zákonů č. 177 / 2017Strana 1676 Částka 64



Sbírka zákonů č. 177 / 2017Částka 64 Strana 1677



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2017.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 177 / 2017Strana 1678 Částka 64



Sbírka zákonů 2017Částka 64 Strana 1679



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní
tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO
CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1680 Částka 64

8591449 064019

17

ISSN 1211-1244


